
Prefeitura de 
Tamboril 

‘ 51,15cIPAI ,0
o- ), 9. •P 

J lo 
.. 
mo I O 

kid  
= =f

t ) 
OS I

r' 

- il. ..? p• -• (e. '<' '-'40 DE

ESTADO DO CEARÁ — Prefeitura Municipal de Tamboril — A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO do município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 
06/02/2024, às 08h00min, (Horário Local), abrirá licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° 020/2023-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA 
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS E PROCESSAMENTOS DE DADOS, 
JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE, o 
qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário 
de expediente ao público, bem como nos sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e 
www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril — CE. Pedro Hugo Saraiva Barbosa. Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

Esta nota deverá circular na data de 29 de dezembro de 2023  nos seguintes veículos de 
divulgação: 

- Jornal diário de grande circulação (O Povo); 
- Diário Oficial da União — DOU; 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçu 3 ISSN 1677-7069 N° 247, sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 19/2023-TP 

A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do municipio de Tamboril, 
comunica aos interessados que dia 05 de Fevereiro de 2024, às 08h, (Horário Local), abrirá 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N2 019/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação 
para execução de construção e ampliação de passagens molhadas em diversas localidades 
no Município de Tamboril/CE, o qual se encontra na integra na Comissão de Licitação, no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos Sítios: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. 

Tamboril-CE, 28 de Dezembro de 2023. 
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 20/2023-TP 

A Secretaria de Educação do município de Tamboril, comunica aos interessados 
que dia 06 de Fevereiro de 2024, às 08h, (Horário Local), abrirá licitação na modalidade 
Tomada de Preços N2 020/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços 
de assessoria e consultoria na área de recursos humanos e processamentos de dados, 
junto a diversas secretarias do Município de Tamboril-CE, o qual se encontra na íntegra na 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como 
nos sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. 

Tamboril-CE, 28 de Dezembro de 2023. 
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 28/2023 

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. O Município de Tauá, por meio 
da Comissão Especial de Licitação, torna público aos interessados que no dia 07 de 
fevereiro de 2024, às 09h00mi0, realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N2 028/2023-CP, cujo objeto é Contratação de empresa para execução de pavimentação 
asfáltica em diversas ruas no município de Tauá/CE • PT 1073767-05. Referido EDITAL 
poderá ser adquirido no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. 

Tauá - CE, 28 de dezembro de 2023 
WANDEBERGUE PAULINO E OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 26/2023 

O Município de Tauá, por meio da Comissão Especial de Licitação, torna público 
aos interessados que no dia 05 de fevereiro de 2024, às 09h00min, realizará licitação na 
modalidade Concorrência Pública N2 026/2023-CP, cujo objeto é Contratação de empresa 
para execução de construção de escola de um pavimento com 06 (seis) salas de aula - EE1F 
Cristina Liberalina Loiola e Domingos Gomes de Aguiar, no município de Tauá/CE. Referido 
Edital poderá ser adquirido no site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.bdindex.php/licitacao/abertas. 

Tauá - CE, 28 de dezembro de 2023 
WANDEBERGUE PAULINO E OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICA N2 9/2023-DIV/SRP 

A Pregoeira Municipal comunica que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônica n2 09/2023-DIV/SRP, cujo objeto Registro de Preços Para Eventual E 
Futura Contratação De Serviço De Locação De Veículos Para Atender A Demanda De 
Diversas Secretarias Do Município De Tianguá-Ce. O sistema receberá o cadastramento das 
propostas até 11/01/2024, às 23:59h, abertura e classificação de propostas dia 12/01/2024 
às 09:00h, disputa de lances dia 15/01/2024 às 10:00h (horários de Brasilia). O edital 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.novobbmnet.com.br, municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.tiangua.ce.gov.br e no 
horário de 08:00 às 14:00h, na Av. Moisés Moita, 785, Nené Plácido. 

Tianguá/Ce, 28 de dezembro de 2023. 
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR! 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2 1812.02/2023.CP 

O Presidente da Comissão de Licitação de Trairi - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que até as 09:00 horas do dia 15 de fevereiro de 2024, 
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência, critério de 
julgamento Menor Preço Global, tombado sob o N.2 1812.02.2023.CP, com fins a reforma 
e ampliação da escola de Ensino Fundamental Santo Antonio na localidade lagoas Novas do 
Municipio de Trairi-CE. Maiores Informações: pelo email: 
comissaodelicitacao2021@outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Trairi - CE, 28 de dezembro de 2023 
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2 1812.03.2023.CP 

O Presidente da Comissão de Licitação de Trairi - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que até as 09:00 horas do dia 05 de fevereiro de 2024, 
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência, critério de 
julgamento Menor Preço Global, tombado sob o N.2 1812.03.2023.CP, com fins a reforma 
e ampliação da escola de Ensino Fundamental Elizeu Barbosa na Sede do Municipio de 
trairi-CE. Maiores Informações: pelo email: comissaodelicitacao2021@0ut100k.com, no 
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Trairi - CE, 28 de dezembro de 2023 
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2 1812.04/2023.CP 

O Presidente da Comissão de Licitação de Trairi - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que até as 09:00 horas do dia 02 de fevereiro de 2024, 
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência, critério de 
julgamento Menor Preço Global, tombado sob o N.2 1812.04.2023.CP, com fins a 
Contratação de empresa especializada para assessorar a Secretaria de Planejamento e 
Finanças na constituição e recuperação administrativa de créditos tributários do ISSQN • 
Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza, através da concepção, planejamento da 
implantação e da operacionalização da Unidade de Inteligência Fiscal do Município. O 
projeto deverá identificar os contribuintes que promoveram evasão do‘,; on ct. 
últimos 5 (cinco) anos e, doravante, preveni-las por meio do pro lã" dei t 
monitoramento fiscal. Maiores Informações: email: , 
comissaodelicitacao2021@outlook.com, no horário de 08:00h às 1 1elli°  ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

4z. 

Trairi - CE, 28 de dezernbco de 2023 
ANTONIO EUDES DE LNIAA F41-10_ 

et 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1212.03.2023.PE.SFR 

1C.3 

A Prefeitura Municipal de Trairi por intermédio do Prego('  torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2 1212.03.2023. RP, tipo menor 
preço por LOTE, com objeto o Registro De Preços Para Futura E Eventual • ko Gêneros ..ve• 
Alimenticios Destinados A Manutenção Das Atividades Da Secretaria De Saúdt,ICrer V,M a6 ‘CN 
De Assistência Social Do Municipio De Trairi/CE, de acordo com o que determfrfa‘a 
legislação vigente, a realizar-se no sitio eletrônico www.blIcompras.org.br, a abertura das 
propostas de preços será no dia 23 de janeiro de 2024 às 09:00H. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. 
Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem como nos sítios eletrônicos 
www.blIcompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http:// 
http://www.trairi.ce.gov.br/. 

Trairi/CE, 28 de dezembro de 2023 
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1212.04/2023 

A Prefeitura Municipal de Trairi por intermédio do Pregoeiro, torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2 1212.04.2023.PE, tipo menor preço 
por Item, com objeto a Contratação De Serviços De Dedetização De Pragas E Insetos, 
Descupinização E Desratificação De Escolas E Prédios Públicos. Para Atender As 
Necessidades Da Prefeitura Municipal De Trairi Junto As Secretarias De Administração. 
Saúde, Educação, Saúde E Secretaria Assistência Social E Trabalho Do Município De Trairi-
CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no sitio eletrônico 
ww.v.blIcompras.org.br, a abertura das propostas de preços será no dia 25 de janeiro de 
2024 às 09:00H. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, 
bem como nos sítios eletrônicos www.blIcompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, 
http:// http://www.trairi.ce.gov.br/. 

Trairi/CE, 28 de dezembro de 2023 
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2612.01/2023-PE 

O Pregoeiro Da Prefeitura Municipal De Trairi - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de Janeiro de 2024, às 09:00h, 
Horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 
Tombado Sob O N2 2612.01.2023-Pe Com Fins O Aquisições De Livros Didáticos Destinados 
A Atender As Necessidades Da Rede Municipal De Ensino Infantil, Junto A Secretaria De 
Educação De Trairi/Ce. Maiores Informações: site: www.b11.org.br e/ou no endereço citado 
e pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou 
pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Trairi - CE, 28 de dezembro de 2023 
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2612.02/2023-PE 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI - CEARÁ, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de Janeiro de 2024, às 09:00h, 
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 
tombado sob o N2 2612.02.2023-PE com fins o registro de preço para futura e eventual 
aquisição de material permanente como mobiliário, equipamentos de informática, 
máquinas e equipamentos diversos para atender a demanda de diversas secretaria do 
município de trairi/ce. Maiores Informações: site: www.b11.org.br e/ou no endereço citado 
e pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou 
pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Trairi - CE, 28 de dezembro de 2023 
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGA() ELETRÔNICO N2 2612.03/2023 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de fevereiro de 2023, às 09:00h, 
Horário de Brasilia/oF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
menor preço por Lote tombado sob o N2 2612.03.2023-PE com fins o Registro De Preço 
Visando A Futura E Eventual Aquisição De Material De Construção, Hidráulico E Elétrico 
Para Atender A Demanda De Diversas Secretarias Do Município De Trairi/Ce. Maiores 
Informações: site: www.b11.org.br e/ou no endereço citado e pelo email: 
comissaodelicitacao2021@outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Trairi - CE, 28 de dezembro de 2023 
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO 

42) Este documento pode ser verdicado no endereço eletronsco 
http://www.m.gov.briautenticidade.html. pelo código 05302023122900439 

Documento asssnado dsgstalmente conforme Mó rs. 2.200-2 de 24/08/2001. CP 
cgre institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • ICP•licasis 

• 



WWW.OPOVO.COM.BR 

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA • CEARÁ -29 DE DEZEMBRO DE 2023 

Ceará cria 4.674 novos 
empregos em novembro 

CAGED 1 Comércio puxa o resultado. No Brasil, 

'saldo de empregos ficou positivo em 130.097 vagas 

RÉVINNA NOBRE 
SPECIAL PARA O POVO 

íevinna.nobre®opovo.com.br 

O Ceará registrou a criação 
fie 4.674 novos empregos em 
novembro, segundo os dados do 
Cadastro Geral de Empregados 
e Desempregados (Caged) divul-
gados ontem pelo Ministério do 
Trabalho e Emprego (IATE). 
1 Em relação à atividade eco-
nômica, o Comércio foi o setor 
q' ue registrou o melhor desem-
Penh° no mês, com saldo de 
3.123 vagas. Seguido pelo setor 
de Serviços com 2.313 novos 
postos de trabalho. 

No setor de Construção, a 
diferença entre contratações 
è demissões foi positiva em 94 
/nas. Enquanto a Agropecuá-
tia registrou saldo de 45 postos 
formais de trabalho. Apenas a 
Indústria ficou com o saldo ne-
gativo em gol vagas. 

Apesar do saldo geral de em-
pregos ser positivo no Estado, 
houve uma desaceleração em 
relação ao mês anterior, quando 
foram geradas 6.123 novas vagas. 

Até novembro deste ano, o 
Ceará registrou 58.413 postos de 
trabalho gerados, principalmen-
te no setor de serviços, responsá-
vel pela criação de 32.212 vagas. 

Para o secretário do Tra-
balho do Ceará, Vladyson 
Viana, o resultado é otimista, 
mas ainda existem pontos a 
serem melhorados. 

"Dessa forma, com a ma-
nutenção dos investimentos 
públicos, em novas obras, bem 
como na atração de investi-
mentos, acreditamos que em 
2024 teremos perspectivas 
ainda melhores", avaliou o se-
cretário em nota. 

Em relação ao salário mé-
dio de admissão em novem-
bro, o Ceará é o segundo maior 
do Nordeste, com o salário de 
R$ 1.767,29. Em primeiro lugar, 
a Bahia ganha destaque com 
um salário de R$ 1.803,46. 

te -= 

Ainda sobre os dados do últi-
mo mês, em termos territoriais, 
Fortaleza registrou 2.468 novos 
empregos, seguida por Eusé-
bio (470), Mauriti (403), Caucaia 
(328), Maracanaú (270), Juazeiro 
do Norte (225) e Pacatuba (206). 

O Brasil registrou 1.30.0g7 
novas vagas de carteira assina-
da em novembro. O desempe-
nho foi resultado das 1.866.752 
contratações e 1.736.655 de-
missões. De janeiro a novem-
bro, foram gerados, no país, 
1.914.467 vagas. 

Em novembro, o setor de 
serviços registrou o melhor sal-
do com 92.620 novos postos de 
trabalho. A área do comércio 
registrou 88.706 novas vagas. 

"Temos uma consideração 
muito positiva desse resultado 
comparado ao que era a expec-
tativa no final do ano passado e 
início do ano. Todos os analistas 
econômicos avaliaram que pas-
saríamos por uma grande difi-
culdade", avaliou o ministro do 
Trabalho e Emprego em exercí-
cio, Francisco Lucena. 

ESTADOS 
São Paulo foi 

o estado que 
liderou com 
maior saldo 
em novembro, 
com geração 
de 47,2 
mil postos, 
crescimento 
de 0,35% 
em relação 
a outubro. 
Já o pior 
desempenho 
foi registrado 
em Goiás com 
fechamentp›PJ,
de 7 mil 
postos _AI 

C 
o 
rn 

r40 ç° 
itdo

• 

21 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N° 018/2023-TP --A Secretaria de Cultura. Turismo o Desporto do município de Tamboril, 
comunica nos interessados eire dia 01102/2024, às 08h. (I lorarfo Locai). abrirá licitação na modalidade 
Tomada de Preços N° 018/2023-TP, cujo Objeto é a Contrataçao para execuçao do serviço dg 
construção do 01 (tona) ~alinha Tipo II, campo 38,0inx26,0m, com vestiário, no Distrito dd 
Carvalho no municiplo do Tamboril-CE, o qual se encontra na Integra na COMiSSãO de Licitação, no 
endereço acima, no horário de expediente no público. bem corno nos sítios: 
municipiosaco.ce.gov.br/licitacoas/eWWW.tainhoril.ce.gov.br. Ta mborll-CE, A Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA i 
DE PREÇOS N° 019/2023-TP - A Secretaria de infraestrutiaa e Serviços Públicos do município dg I 
Tamboril, comunicar aos interessados que dia 05 de Fevereiro de 2024, às 08h, (Horário Local), abrira j 
Ur.-ilação na Atottalidarla Tomada de Preços N° 019/2023-TP, cujo Objeto á a Contratação para I 
execuçào do construção e ampliaçao do passagens molhadas em diversas localidades no 
Municiplo de Tamboril/CE, o qual se ta:c aontra na itegra na Comissâo de Licitação, no endereço acima; i 
no horário de expediente ao público, bem como nos Usos: jpon~g aiagoyagnicita_aopaa 9, 

'-

ESTADO DO CEARA --PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N' 02012023-TP -- A Secretarie de Educação do município de Tamboril, comunica aos 
interessados que dia 06 de Fevereiro do 2024, ás 0811, (Horário Local), abrirá licitação na modalidade , 
Tomada de Preços NI° 02012023-TP. cujo Objeto é a Contrafação para prestação do serviços dg . 
assossorin e consultoria na área de recursos humanos e processarnontos do dados, junto a 
diversas secretarias do Município de Tamboril-CE, o qual se encontra na Integra na Comissão dg 
Liaação, no endereço acima. no horário de expediente ao público. bens como nos sítios: 
municipiosice.ce.gov.brilicitacoes/ e vaviatanitioniaaagovair. Tamboril - CE. Pedro Hugo Saraiva 
Barb o sa. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

no _ -PREGAQ
. ELE-TRONtCO 04 088)2023.PE ecrotana de Saiste co arcipio de lamr5oro. comunica rios 

ifIlKeStiWIOS que estará abrindo licitar-ao na modalidade Pregão Eletrônico N° 088/2023-PE, cujo Neto 
é o Registro de Preços para Futura o Eventual Aquisição de medicamentos e material módico ' 
hospitalar destinados a contrai de atendia-imito Farmacoutico - CAF, Junta a Secretaria de Saúde
do Municiplo de Tamboril - CE. Prazo para cadastro rias propostas' ata o dia 18101/202a as 07:45h; ' 
durado abortara o classificação das propostas: 1010112024 às 08:301t; data sessão o abertura da disputa 
de lances: 10/010024 as 09:30h. I-lá de ser considorado o horário de Brasília. °edital completo estará à 
disposição dos interessados nos dias úters após esta publicação no horário de 08:00 às 14510h, ria sede 
da Prefeitura e nos silos: municípionace.co.gov.brilicilacoesa Portal: ervivatillcompras.org.br. i 
Tamboril/CE, 28/1212023. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
ELETRONICO N° 091/2023-PE - A Secretaria de Saúde do Município de Tamboril, comunica aos 
intarewidos que entará abrirdo licilacâo na modalidade Pregâo EletrAn CO N. 091/2023-PE, cujo Objuto 
é a Aquisição de equipamentos laboratoriais destinados ao hospital regionaajunto a Secretaria de 
Saúde do municipio do Tamboril. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 19/01/2024 às 12:45h; 
data de abertura e dassificarçâo das propostas. 19101/2024 ás 13:00h; data sessão e abertura da ditsputa 
de lances: 19/01/2024 as 14:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará é ' 
disposição dos interessados nos dias iilois após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00h, na seda 
da Prefeitura e nos rates: municipioratce.ce.gov.bralciLscoes/. Portal: www.bilcompras.org.ba 

!Tamboril/CE, 28/12/2023. . 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO --: 
TOMADA DE PREÇOS ar 000/2023/TP - A:amolaria de Saiale vons publicar o Extrato do Contrato al° , 
2023.12.21.001. resultanto da Tomada do Preços N° 008/20231TP. OBJETO: Construção do passagens 
molhadas eis diversas localidades no Municiai° de Tamboril/CE. VALOR GLOBAL: R$ 1.111.087,50, 
DATA DA ASSINATURA: 21/1212023. CONTRATADA: M A FEITOSA DE SOUSA ITDA, CNPJ N' 
41.356.13510001-71. CONTRATANTE: Antonio Rómulo Navone Araújo Veras. Tamboril-CE, 28 dg 
Dezembro do 2023. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO 2-
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2023/TP - A Secretaria do Saúda vent publicar o Esbato do Contratola°
2023.12.21.001, resultante da Tornada de Preços N' 007/20231TP. OBJETO: Construção de uma 
Unidade Básica de Saúde - MS. ria localidade de Bom Jardim, no MureicIpio de Taniboal/CE. VALOR 
GLOBAL: RS 530.005,83. DATA DA ASSINATURA: 21112a2023. CONTRATADA: LF SERVIÇOS 
URBANOS, CNPJ bl° 45.687.486/0001-10 CONTRATANTE: Cicera Enca Nascimento Santana, 
Tamboril-CE, 28d0 Dozembro do 2023. , 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO 2-
CONCORRÊNCIA N° 002.23-CP-SEINF -APozioitura Mumcipai de Vagota torna públicoque se encontra 
A disposiçao dos interessados. o Edital de Licitação na Modalidade Concorrancia 0-1°002.23-CP-SEINF. 
Sessão Pública mareada para o dia 31 de Janeiro de 2024, às 09h, cujo Objeto é: Contratação de 

a empresa para execução de obra de pavirnentaçào astaltica com CBUQ em diversas ruas do 
5. Município de Varjota-CE. O Reforido Edital poderá ser adquirido no Sito: Istipaalmorfigpios, 

44.1~,WQ,Magy.t.111 cru no horáno de 0811 as 1411 na Sala da Comissào de Licitação, situada na 
- ventda Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento Varjota-CE, 28 de Dezembro tle 

023. João Victor Colorida Farias Marques- Presidente da CPL. 
r,
25 TADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - REDIME, 
DIF ERENC IA DO DE CONTRATAÇÃO N° 03.23-RDC-SEINF - A Prefeitura Municipal do Varjola torna , 
/*baço que a partir do dia 29 do Dezembro do 2023 às 08h. Estará disponível o Cadnstramenta das , 

alaropostas de preços no sam aavaataloOMPra s.prg.tja, refarento ao Regime Diferenciado de Contraçau , 
',ai° 03.23-PE-5EINF, ClIjO o Objeto é: Contratação de empresa para oxecução da obra de constnição , 

da Praça Manoel Bezerra na sede do Munícipro de Verjota-CE.InIcio da Sessão de Distada do Lanceis: 
, dia 23 do Janeiro de 2024 as 101, Rareado Edital poderá ser adquirido no Site: mattl.1711COMPratiagr9i21 

tri. ou tatps.://monicipiosaco.comay.by/ ou ainda no horário de MU as 1411 na Sala da Comissão de 
Licita0o. situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N' 174-1, Acampamento Varjota-CE, 28 de 
Dezembro de 2023.João Victor Catunda Fadas Marques -Presidente da CPL. 

•a.:•a• 



Prefeitura de 
Tamboril 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAMBORIL, CERTIFICA, para os devidos fins, que o AVISO 

DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital da Licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 019/2023-TP, que tem como objeto os CONTRATAÇÃO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA 
DE RECURSOS HUMANOS E PROCESSAMENTOS DE DADOS, JUNTO A 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE, NO DIA 29 

DE DEZEMBRO DE 2023, através de afixação no JORNAL DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO - O POVO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU, QUADRO 
DE AVISOS E PORTAL DE TRANSPERÊNCIA, conforme estabelece o Art. 210 da 

Lei Federal 8.666/93. 

Tamboril— CE, 29 de dezembro de 2023. 

PEDR = BARBOSA 
Presidente da Copiçsão Permanente de Licitação 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 


